
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 177
3 Μαΐου 2007

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερικός επανακαθορισμός της οριογραμμής παρα−
λίας στην συμβολή των οδών Τερμετζή και Τενέ−
δου του Δήμου Καβάλας ......................................................... 1

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος της 
κοίτης του ρέματος «Μισούρι» στη θέση «Αγιο−
βούνι» του Δ.Δ. Νεοχωρίου του Δήμου Κορυθίου 
Νομού Αρκαδίας ............................................................................. 2 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ.   Κ. 814 (1)
Μερικός επανακαθορισμός της οριογραμμής παραλίας 

στην συμβολή των οδών Τερμετζή και Τενέδου του 
Δήμου Καβάλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2971/19.12.2001 (ΦΕΚ 285/τ.Α΄/ 

19.12.2001) «Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις».
2. Τις διατάξεις του ν.δ. 439/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί αιγιαλού».
3. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής απο−

κέντρωσης» όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 
σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 
β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1982 και 
π.δ. 97/1993.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 19 παρ. 5 ν. 2344/1995, 
του άρθρου 52 παρ. 6 ν. 2218/1994, του άρθρου 4 παρ. 
7 του ν. 2240/1994, δυνάμει των οποίων αρμοδιότητες 
του Υπουργείου Οικονομικών που είχαν μεταβιβασθεί 
στους Νομάρχες ανήκουν στον Περιφερειακό Διευθυ−
ντή σε συνδυασμό με αυτές του άρθρου 14 παρ. 2 του 
ν.2399/1996 με τις οποίες προβλέπεται κατάργηση θέ−
σεων των περιφερειακών Διευθυντών οι αρμοδιότητες 
πλέον του οποίου περιήλθαν στο Γενικό Γραμματέα 
της Περιφέρειας και ασκούνται από τον αναπληρωτή 
Περιφερειακό Διευθυντή.

5. Τις διατάξεις του τέταρτου εδαφίου της παρ. 2 
του άρθρου 1 και της παρ. 6 του ιδίου άρθρου του 
ν.2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της Περι−

φέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 107/Α), σύμφωνα με τις οποίες 
οι περιφερειακές υπηρεσίες του Υπουργείου Οικονομι−
κών που συγκροτούσαν την περιφερειακή διοίκηση του 
Νομού ή της Νομαρχίας δεν υπήχθησαν στην ενιαία 
οργανική μονάδα της Περιφέρειας ούτε καταργήθηκαν 
αλλά αποτελούν από 1.9.1997 Υπηρεσίες του Υπουργείου 
Οικονομικών.

6. Το υπ’ αριθμ. 28979/31.7.1997 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης, σύμφωνα με το οποίο οι 
αρμοδιότητες του Γ.Γ. της Περιφέρειας σε θέματα υπη−
ρεσιών του Υπουργείου Οικονομικών μεταφέρονται από 
1.9.1997 στον Υπουργό Οικονομικών.

7. Την υπ’ αριθμ. 14650/ΔΙΟΕ85/17.3.2004 (ΦΕΚ 519/
τ.Β΄/17.3.2004) κοινή απόφαση των Πρωθυπουργού και 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών περί καθορι−
σμού αρμοδιοτήτων του Υφυπουργού Οικονομίας και 
Οικονομικών.

8. Τις διατάξεις του άρθρου 46 παρ. 21 του ν. 3220/2004 
(ΦΕΚ 15/τ.Α΄/28.1.2004) περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων 
του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών στους Γ.Γ. 
Περιφερειών.

9. Το υπ’ αριθμ. 1030067/296/Α0006/7.4.2004 έγγραφο 
της Δ/νσης Οργάνωσης της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομι−
κών «Διευκρινίσεις για τις αρμοδιότητες των υφυπουρ−
γών Οικονομίας και Οικονομικών που προέρχονται από 
10.4.2004 στους Γεν. Γραμματείς Περιφερειών».

10. Την από 28.2.2006 Έκθεση της αρμόδιας Επιτροπής 
για τον μερικό επανακαθορισμό της οριογραμμής πα−
ραλίας στην συμβολή των οδών Τερμετζή και Τενέδου 
του Δήμου Καβάλας και το από 2004 τοπογραφικό δι−
άγραμμα κλίμακας 1:200 το οποίο έχει συνταχθεί από 
τον Τοπογράφο Μηχανικό Μάρκο Βέργη αποτελούμενο 
από μία πινακίδα που ελέγχθηκε και θεωρήθηκε νομό−
τυπα από την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Καβάλας στις 
28.2.2006.

11. Το υπ’ αριθμ. Φ.544.5/1169/06/1.12.2006 έγγραφο του 
Γενικού Επιτελείου Ναυτικού.

12. Το υπ’ αριθμ. 505/12.3.2007 έγγραφο της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Ν. Καβάλας, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 28.2.2006 Έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/2001 αρμόδιας Επιτροπής για τον 
μερικό επανακαθορισμό της οριογραμμής παραλίας στη 

1521

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2007.05.09 11:13:45
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1522 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

συμβολή των οδών Τερμετζή και Τενέδου του Δήμου 
Καβάλας και το από 2004 τοπογραφικό διάγραμμα κλί−
μακας 1: 200 το οποίο έχει συνταχθεί από τον Τοπο−
γράφο Μηχανικό Μάρκο Βέργη αποτελούμενο από μία 
πινακίδα που ελέγχθηκε και θεωρήθηκε νομότυπα από 
την Κτηματική Υπηρεσία Ν. Καβάλας στις 28.2.2006.

Στο παραπάνω τοπογραφικό διάγραμμα
Επανακαθορίζουμε μερικώς την οριογραμμή της παραλί−

ας δια κίτρινης συνεχούς πολυγωνικής γραμμής και με κο−
ρυφές 20΄, 16΄α, 15΄α, 14΄α, 13΄, των οποίων οι συντεταγμένες 
είναι εξαρτημένες από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο, 
ούτως ώστε να ταυτίζεται με την οικοδομική γραμμή του 
εγκεκριμένου σχεδίου πόλεως έμπροσθεν της ιδιοκτησίας 
των κληρονόμων Π. Τσιτσίνου στη συμβολή των οδών 
Τερμετζή και Τενέδου της πόλεως Καβάλας.

Η απόφαση αυτή, μαζί με την έκθεση της Επιτροπής 
και το τοπογραφικό διάγραμμα, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 20 Μαρτίου 2007 

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΜΙΧΑΛΗΣ Α. ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΣ

-
 ΕΚΘΕΣΗ

της Επιτροπής Καθορισμού Αιγιαλού − Παραλίας
(άρθρο 3 ν. 2971/2001, Φ.Ε.Κ. 285/19.12.2001 τ.Α΄−

Αιγιαλός, παραλία και άλλες διατάξεις)

 Για τον μερικό επανακαθορισμό της οριογραμμής πα−
ραλίας στην συμβολή των οδών Τερμετζή και Τενέ−
δου του Δήμου Καβάλας.

Στην Καβάλα σήμερα, 28.2.2006, οι υπογεγραμμένοι:
1) Αϊναλής Αθανάσιος Προϊστάμενος Κτηματικής Υπη−

ρεσίας Καβάλας, ως Πρόεδρος,
2) Δρόσου Ευφροσύνη, Τοπογράφος Μηχανικός, υπάλ−

ληλος Κτηματικής Υπηρεσίας Καβάλας, ως μέλος,
3) Ελευθερίου Αλέξανδρος, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., Λιμε−

νάρχης Καβάλας, ως μέλος,
4) Βογιατζής Αναστάσιος Μηχ. Μηχανικός, Προϊστάμε−

νος της Δ/νσης Πολεοδομίας Ν. Καβάλας, ως μέλος,
5) Πασσοπούλου − Χατζή Αλέκα, Αρχιτέκτων Μηχανι−

κός, Διευθύντρια Χωροταξίας και Περιβάλλοντος της Γ.Γ. 
Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας και Θράκης, ως μέλος,

αποτελούντες την Επιτροπή καθορισμού ορίων Αιγια−
λού και Παραλίας δυνάμει του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 
και της υπ’ αριθμ. 1160/3.3.2005 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης συγκληθείσα δια του υπ’ αριθμ. 336/22.2.2006 
εγγράφου του Προέδρου αυτής, μεταβήκαμε επιτόπου 
στην προαναφερόμενη περιοχή στις 22.2.2006 και λαμ−
βάνοντας υπόψιν:

1) Τις από 22.4.2004, 14.7.2005, 7.2.2006 αιτήσεις του 
Σωτήρη Κουκούλη ως εκπροσώπου των κληρονόμων Π. 
Τσισινού με τις οποίες ζητά τον επανακαθορισμό της 
γραμμής παραλίας και την ταύτιση αυτής με την οικο−
δομική γραμμή του εγκεκριμένου σχεδίου πόλης στη 
συμβολή των οδών Τερμετζή και Τενέδου της πόλεως 
Καβάλας έμπροσθεν της ιδιοκτησίας του.

2) Την υπ’ αριθμ. Τ.61965/29.11.1975 απόφαση Νομάρχη 
Καβάλας περί καθορισμού ορίων αιγιαλού, παραλίας 
και παλαιού αιγιαλού στη περιοχή κείμενη μεταξύ Ιχθυ−
όσκαλας και Καλαμίτσας Ν. Καβάλας (Φ.Ε.Κ. 7/10.1.1976 
τ.Δ΄).

3) Τις σχετικές διατάξεις του ν. 2971/2001 (Φ.Ε.Κ.285/
τ.Α΄/19.12.2001) «Αιγιαλός παραλία και άλλες διατά−
ξεις». 

4) Το γεγονός ότι η καθορισθείσα παραλία με την υπ’ 
αριθμ. Τ.61965/29.11.1975 (Φ.Ε.Κ. 7/10.1.76 τ.Δ΄ απόφαση 
Νομάρχη Καβάλας δεν έχει απαλλοτριωθεί.

5) Το από 2004 τοπογραφικό και υψομετρικό διάγραμ−
μα με κλίμακα 1:200 που συντάχθηκε από τον Αγρ. Το−
πογράφο Μηχανικό Μάρκο Βέργη.

6) τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από το άρθρο 9 του ν. 2971/2001 και ει−
δικότερα:

α) τη γεωμορφολογία του εδάφους για τη οποία ανα−
λυτικά αναφέρεται ότι:

α1) η μορφολογία της ακτής συνίσταται ως εξής: το 
έδαφος κατά μήκος της ακτής είναι βραχώδες με μεγά−
λες υψομετρικές διαφορές και μεγάλες κλίσεις,

α2) υπάρχει βλάστηση από διάφορους θάμνους.
β) Το γεγονός ότι στην περιοχή δεν υπάρχουν παρά−

κτιοι φυσικοί πόροι.
γ) Το γεγονός ότι οι συνήθεις επικρατούντες άνεμοι 

στη ανωτέρω περιοχή πνέουν από όλες τις διευθύνσεις 
εντάσεως 8−9 μποφόρ.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα είναι βραχώδης ισοβα−
θής βάθους από 0− 3 μ. και σε απόσταση από την ακτή 
έως 50 μ. χωρίς να παρουσιάζει υφάλους και ξέρες και 
η επίδραση του κύματος στην ακτή είναι μικρή.

ε) Τον τομέα ανάπτυξης του κυματισμού σε σχέση με 
το μέτωπο της ακτής ότι δηλαδή πρόκειται για περιοχή 
με μικρή ένταση κυματικού πεδίου.

στ) Την ύπαρξη τεχνικών έργων στη περιοχή.
ζ) Την μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευ−

θύνσεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παρά−
κτια ζώνη.

η) Τη μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά−
των κάθε κατηγορίας που βρίσκονται άμεση γειτνίαση 
με την παράκτια ζώνη με την επιφύλαξη παντός δικαι−
ώματος του Ελληνικού Δημοσίου που θα προκύψει στο 
μέλλον.

θ) Την ύπαρξη Κτηματολογίου.
ι) Την μη ύπαρξη ευπαθών οικοσυστημάτων και προ−

στατευόμενων περιοχών, αποφασίζουμε:
Τον μερικό επανακαθορισμό επί του ως άνω τοπο−

γραφικού διαγράμματος της οριογραμμής της παραλίας 
δια κίτρινης πολυγωνικής γραμμής με κορυφές 20΄, 16΄α, 
15΄α, 14΄α, 13΄ των οποίων οι συντεταγμένες είναι εξαρ−
τημένες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο,ούτως 
ώστε να ταυτίζεται με την οικοδομική γραμμή του εγκε−
κριμένου σχεδίου πόλεως έμπροσθεν της ιδιοκτησίας 
των κληρονόμων Π. Τσισινού στη συμβολή των οδών 
Τερμετζή και Τενέδου της πόλεως Καβάλας.

Ο Πρόεδρος
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΑΪΝΑΛΗΣ

Τα Μέλη
ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ ΔΡΟΣΟΥ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΥ
ΑΝ. ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ

ΑΛΕΚΑ ΠΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1523



1524 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1525



1526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1527

 Aριθμ. 1328 (2)
Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος της 

κοίτης του ρέματος «Μισούρι» στη θέση «Αγιοβού−
νι» του Δ.Δ. Νεοχωρίου του Δήμου Κορυθίου Νομού 
Αρκαδίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη τις ακόλουθες διατάξεις, και λοιπά 
έγγραφα:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 5, 6 και 8 του ν. 3200/1955 
«Περί Διοικητικής Αποκέντρωσης».

2. Τις διατάξεις του ν. 2853/16.7.1922 «Περί υδραυλικών 
εν γένει έργων και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδά−
των», όπως αυτές τροποποιήθηκαν με τις αντίστοιχες 
του ν.δ. 10/29.12.1923 και κωδικοποιήθηκαν από τις δια−
τάξεις του π.δ. 18/21.3.1924.

3. Τα οριζόμενα στο άρθρο 6 της υπ’ αριθμ. 
3046/304/3.2.1989 απόφασης του Αναπληρωτή Υπουρ−
γού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων: 
«Κτιριοδομικός Κανονισμός» και ειδικότερα τις διατάξεις 
του άρθρου 6 αυτού σχετικά με τη δόμηση κοντά σε 
ρέματα, όπως ισχύει σήμερα.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του ν. 3010/25.4.2002 (Α΄ 
91) «Εναρμόνιση του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 ΕΕ 
και 96/61 ΕΕ» και ειδικότερα τις διατάξεις του άρθρου 5 
αυτού: «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων 
για τα υδατορέματα».

5. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 880/1979 (ΦΕΚ 
58Α) «Περί καθορισμού ανωτάτων ορίων συντελεστού 
δόμησης κλπ» όπως συμπληρώθηκε από τις διατάξεις 
της παργρ. 1γ του άρθρου 6 του ν. 2052/1992.

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107Α/30.5.1997): 
«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
Ρυθμίσεις θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και 
άλλες διατάξεις».

7. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 
124Α/13.6.1997) «Βιώσιμη Οικιστική Ανάπτυξη των πόλεων 
και οικισμών της χώρας και άλλες διατάξεις».

8. Τις οικίες διατάξεις του ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α/1999) 
«Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες δι−
ατάξεις».

9. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 19664/20.12.2001 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

10. Τα οριζόμενα στην υπ’ αριθμ. 1592/14.2.2002 από−
φαση του Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου.

11. Το από Αυγούστου 2006 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200 καθορισμού των οριο−
γραμμών τμήματος της κοίτης του ρέματος «Μισούρι» 
στη θέση «Αγιοβούνι» του Δ.Δ. Νεοχωρίου του Δήμου 
Κορυθίου Νομού Αρκαδίας, το οποίο συντάχθηκε από 
τον Διπλ. Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό Γεώργιο Κο−
τσώνη, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση Τεχνι−
κών Υπηρεσιών της Ν.Α. Αρκαδίας.

12. Την υπ’ αριθμ. 1698/5.4.2007 απόφαση της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Αρκαδίας, με την οποία 
καθορίζονται οι οριογραμμές τμήματος της κοίτης του 
ρέματος «Μισούρι» στη θέση «Αγιοβούνι» του Δ.Δ. Νεο−
χωρίου του Δήμου Κορυθίου Νομού Αρκαδίας, σύμφωνα 
με το αμέσως πιο πάνω αναφερόμενο τοπογραφικό και 
υψομετρικό διάγραμμα, αποφασίζουμε:

Την επικύρωση των οριογραμμών τμήματος της κοί−
της του ρέματος «Μισούρι» στη θέση «Αγιοβούνι» του 
Δ.Δ. Νεοχωρίου του Δήμου Κορυθίου Νομού Αρκαδίας, 
οριζομένων με τα σημεία Α1΄, Α2΄, A3΄, Α4΄, Α5΄ (δευτερεύ−
οντος κλάδου), Α2, A3, Α4, Α5, Α6, Α7, Α8, Α9 (αριστερά) 
και Δ1΄, Δ2΄, Δ3΄, Δ4΄, Δ5΄, Δ6΄ (δευτερεύοντος κλάδου), 
Δ2, Δ3, Δ4, Δ5, Δ6, Δ7, Δ8, Δ9, Δ10 (δεξιά), σύμφωνα 
με το από Αυγούστου 2006 τοπογραφικό και υψομε−
τρικό διάγραμμα κλίμακας 1:200, το οποίο συντάχθηκε 
από τον Διπλ. Αγρονόμο−Τοπογράφο Μηχανικό Γεώρ−
γιο Κοτσώνη, ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Αρκαδίας και αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνημμένο τοπογραφικό 
υψομετρικό διάγραμμα οριοθέτησης να δημοσιευθούν 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 12 Απριλίου 2007 

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας

ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ  



1528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

*04001770305070012*



ΦΕΚ 177 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1529



1530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1531



1532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster@et.gr*04001770305070012*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

 Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

 Γ΄ 50 € − −  Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία
Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, 
Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−
πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα
τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00


